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Vår referens 
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Utvecklingssamordnare 
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Tjänsteskrivelse 

 
 

Ärende väckt av Moderaterna - Enkät för ställföreträdare som avslutar sitt 
uppdrag 
ÖFN-2023-240 

Sammanfattning 
Petra Lundgren (M) har i ett initiativ föreslagit att förvaltningen tar fram en enkät med förslag 
på frågor som syftar till att nämnden ska kunna följa upp anledningarna till att ställföreträdare 
avslutar eller byter uppdrag. 
 
Tanken bakom initiativet är att säkerställa rätt insatser görs för att behålla ställföreträdare och 
öka attraktiviteten i uppdraget för nya ställföreträdare. 
 
Mot bakgrund av uppgifterna som framkommer i ärendet föreslås ingen direkt åtgärd då 
ställföreträdarna har goda möjligheter att kommunicera sina behov, och synpunkter, till 
verksamheten.  
 
Initiativet föreslås mot denna bakgrund avslås. 
 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden avslår nämndinitiativet mot bakgrund av vad som framförs i ärendet. 

Beslutsunderlag 
 Ärende väckt av Moderaterna - Enkät för ställföreträdare som avslutar sitt uppdrag 
 G-Tjänsteskrivelse - ÖFN Enkät för ställföreträdare som avslutar sitt uppdrag 
 §144  Ärende väckt av Moderaterna - Enkät för ställföreträdare som avslutar sitt uppdrag 
 
Beslutsplanering 
Presidieberedning överförmyndarnämnden 2023-11-15 
Överförmyndarnämnden 2023-11-27 
Presidieberedning överförmyndarnämnden 2023-12-06 
Överförmyndarnämnden 2023-12-18 
 
Beslutet skickas till 
Enheten för överförmyndarärenden 
 
Ärendet 
Petra Lundgren (M) har i ett nämndinitiativ föreslagit att förvaltningen tar fram en enkät med 
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förslag på frågor som syftar till att nämnden ska kunna följa upp anledningarna till att 
ställföreträdare avslutar eller byter uppdrag. 
 
Tanken bakom initiativet är att säkerställa rätt insatser görs för att behålla ställföreträdare och 
öka attraktiviteten i uppdraget för nya ställföreträdare. 
 
Petra Lundgren yrkar för Moderaterna: 
 
Att förvaltningen tar fram en enkät med förslag på frågor som syftar till att nämnden ska kunna följa upp 
anledningarna till att ställföreträdare avslutar eller byter uppdrag. 
 
Förvaltningens överväganden 
Nämndens uppdrag: 
Överförmyndarnämnden är en myndighet med uppgift enligt lag att utöva tillsyn över 
förmyndares, gode mäns och förvaltares verksamheter. Nämnden ska även utreda behov av 
godmanskap och förvaltarskap, rekrytera lämpliga frivilliga personer till uppdraget samt se till att 
de gode männen och förvaltarna får den utbildning de behöver för sina uppdrag. 
 
Överförmyndarnämnden har i sin nämndsbudget för 2023 beslutat att fortsätta fokusera på att 
rekrytera nya ställföreträdare samt att stärka befintliga ställföreträdare genom utbildning och 
mentorskap. 
 
De ställföreträdare som väljer att avsluta sina uppdrag har möjlighet att i begäran fylla i uppgifter 
om varför uppdraget avslutas. I de fall att en ställföreträdare föreslås entledigas mot sin vilja har 
ställföreträdaren rätt att yttra sig och har därmed möjlighet att inkomma med synpunkter. De 
ställföreträdare som har pågående uppdrag har möjlighet att svara på brukarenkäter och kontakta 
enheten för överförmyndarärenden.  
 
Eventuella klagomål utreds särskilt och de ställföreträdare som inkommit med klagomål får 
återkoppling från nämnden, genom enheten för överförmyndarärenden. 
 
Förvaltningens bedömning och arbetssätt: 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer fortsatt att rekrytering och 
kompetensutveckling av ställföreträdare är viktiga insatser för att möta Malmöbons behov av 
stöd i form av ställföreträdare.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att de möjligheter som finns tillgängliga för 
ställföreträdare att påtala utmaningar i uppdraget eller brister hos förvaltningen är goda. Löpande 
insatser görs även för att rekrytera och stärka ställföreträdarna i deras uppdrag i enlighet med 
överförmyndarnämndens beslutade budget för 2023 
 
Enheten för överförmyndarärenden har löpande kontakt med de ställföreträdare som önskar 
det, utifrån deras respektive behov av kontakt. Den ställföreträdare som önskar entledigas 
uppmanas lämna nödvändig information om huvudmannen för att säkerställa att en ersättare har 
rätt förutsättningar för att lösa uppdraget. Ställföreträdaren har också möjlighet att lämna övrig 
information som till exempel kan vara varför hen önskar avsluta uppdraget.  
 
Det förekommer även att ställföreträdare inkommer med klagomål som hanteras löpande av 
enheten.  
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Ytterligare kartläggningsinsatser bedöms inte nödvändiga då förvaltningen bedömer att det finns 
god kännedom om varför enskilda uppdrag avslutas, då insatser ämnade att rekrytera och behålla 
ställföreträdare genomförs löpande.  
 
Initiativet föreslås mot denna bakgrund avslås. 
 
Ansvariga  
Louise Linde  Enhetschef 
Kajsa Gustafsson  Enhetschef 
Rebecca Bichis  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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